
 

 

 

       
S E T T O R E  A M M I N I S T R A T I V O  

 

determinazione n.   26   

  
data      29.01.2016  

 

OGGETTO: Rimborso  spese a Consigliere Comunale per 

partecipazioni a Consigli Comunali anno 2015. 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  
 

L’anno duemilasedici il giorno ventinove del mese di gennaio 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

Visini Dr. Livio 
 
PREMESSO che nei giorni 15 e 16 maggio 2011 si sono svolte le elezioni 

amministrative per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 31/05/2011 con la quale è 

stata convalidata l’elezione del sig. Riccardi Bonaventura, proclamato eletto nelle elezioni 
tenutesi il 15 e 16 maggio 2011, alla carica di Consigliere comunale; 

 
VISTA la richiesta presentata dal Consigliere Comunale Riccardi Bonaventura in data 

28/01/2015 al prot. n.483, volta ad ottenere il rimborso delle spese di viaggio dalla 
propria residenza, viaggio andata e ritorno pari a km 70, per un totale di 7 viaggi, 
sostenute per partecipare alle adunanze del Consiglio Comunale nell’anno 2015; 

 
VISTO l’art. 84 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267, da ultimo modificato dal D.L. n.78 del 

31.05.2010, convertito in L. 30/07/2010 n.122; 
 
VISTO il D.M. 12/02/2009 “Fissazione della misura del rimborso delle spese sostenute 

dagli amministratori locali in occasione delle missioni istituzionali” emanato dal Ministero 
dell’Interno in attuazione del citato art.84 D.Lgs. 267/2000; 

 
DATO ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa 

e che sussistono i presupposti di regolarità tecnica e correttezza dell'azione 
amministrativa per l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.127 del 30/12/2015, resa 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano delle risorse 
finanziarie e degli obiettivi per l’esercizio provvisorio 2016, con assegnazione dei mezzi 
finanziari ai responsabili dei servizi ai sensi dell’articolo 165, commi 8 e 9, del T.U. 18 
agosto 2000, n.267;  
 

COMUNE DI ARDESIO 
 

PROVINCIA DI BERGAMO 



 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali; 

 

D E T E R M I N A  
 
1. di rimborsare al Consigliere Comunale Dott. Bonaventura Riccardi, le spese di viaggio 

dalla propria residenza al Comune di Ardesio per partecipare alle adunanze del 
Consiglio Comunale nell’anno 2015, per l’importo di €. 151,90 così determinato:  
n.7 viaggi x 70 km x € 0,31; 
 

2. Di imputare detta spesa alla gestione residui del bilancio pluriennale 2015-2017, 
esercizio provvisorio 2016, secondo il principio della competenza finanziaria potenziata 
di cui al D.Lsg. n.118/2011: 

 
Mis- 
Progr 

   Tit   Macro 
   agg. 

  Capitolo Piano dei Conti 
D.Lgs.118/2011 

   Anno  Importo €. 

1.01   1    3   1001/30 1.03.02.01.002  2015    151,90 

 
3. di dare atto che la spesa, secondo quanto previsto dal principio della competenza 

finanziaria di cui al D.Lgs. 118/2011, viene imputata all’esercizio 2014 quando ne è 
prevista l’esigibilità; 

 
4. di autorizzare il Settore Finanziario all’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

  Visini Dr. Livio 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata in elenco all’Albo Pretorio in 

data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

Ardesio, lì 30.01.2016 
IL RESP. UFFICIO SEGRETERIA 

  Visini Dr. Livio 
 


